
Posudek bakalářské práce Tomáše Nováka 

 

Tomáš Novák se ve své bakalářské práci zabýval přípravou infrastruktury pro experiment související 

s vkládáním textu metodami s omezenou rychlostí vstupu, které využívají predikci textu pro zvýšení 

uživatelova výkonu. 

Musel se seznámit s netriviální problematikou vstupu textu a souvisejících oblastí – modelováním 

přirozeného jazyka a přístupností uživatelských rozhraní. 

Cílem práce bylo realizovat infrastrukturu experimentu, který je plánován v návaznosti na nedávno 

dokončený projekt TextAble.  

Výsledkem je robustně naprogramované webové rozhraní v jazyce PHP s kvalitně zpracovanou 

dokumentací. Domnívám se, že rozhraní bude možné použít přímo či s drobnými úpravami, které si 

vyžádá případné zpřesnění definice experimentu. 

Text práce je přehledně strukturován, ale vyskytuje se v něm množství slangových výrazů. Závěr je 

dle mého názoru psán velmi prozaicky. 

Práci však doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení známkou A – výborně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Spora, Ph.D. 

Vedoucí práce 

ČVUT FEL 

Katedra počítačové grafiky a interakce 

Praha 14. června 2015 


